2

[image: image1.png]

Белгородская область

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯмуниципального района
«красненский район»

Р Е Ш Е Н И Е

с.Готовье
30 марта  2021 г.                                                                                             № 141
О внесении изменений в решение земского собрания

Готовского сельского поселения от 16.04.2019 г. № 53
«Об утверждении Положения о старостах сельских
населенных пунктов Готовского сельского поселения
муниципального района «Красненский район»
Белгородской области»
В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 г. № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения нормативных правовых актов Готовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, земское собрание Готовского сельского поселения р е ш и л о:
1. Внести  в  решение  земского  собрания  Готовского  сельского  поселения
от 16.04.2019 г. № 53 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Готовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт  3.2 раздела 3 Положения о старостах сельских населенных пунктов Готовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области, утверждённого пунктом 1 Решения,  абзацем шестым следующего содержания:
«- вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта.».

2. Главе Готовского сельского поселения (Дрожжина И.И.) обнародовать настоящее решение в общедоступных местах: Готовская сельская библиотека, Готовской дом культуры, Готовская основная школа, Вербненский дом досуга, Камышенский дом досуга, и разместить на официальном сайте администрации Готовского сельского поселения по адресу: gotovo.kraadm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

 4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Готовского сельского поселения по вопросам местного самоуправления и нормативно - правовой деятельности   (Косых Е.Е.).
Глава Готовского
сельского поселения                                                                    И.И.Дрожжина